
A.R.S.A-.C. 
Azienda Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese 

Viale Trieste, 93 
Cosenza 

GESTIONE STRALCIO ARSSA — Art. 1 bis, L.R. n. 5 del 12.02.2016 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 240 (C,5 del 2 b 1116, 2025  

Oggetto: impegno della somma' di euro 150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquanta-
quattro/40), per regolarizzare il pagamento con F/24  ON LINE,  della rata di acconto 
IRES anno 2025 dovuta dall'ARSAC "Gestione Stralcio ARSSA". 

Il Direttore Generale 

Assistito dal dirigente del Settore Amministrativo Dr. Antonio Leuzzi presso la Sede dell'Azienda, 
assume la seguente deliberazione proposta dal Coordinatore Patrimonio. 

Premesso che: 
- con Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012 è stata istituita l'ARSAC — Azienda Re-

gionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30/12/2024 la Dr.ssa Fulvia Mi-
chela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale delfARSAC; 

- con provvedimento n. 1 del 31 gennaio 2025 il Dott. Antonio Leuzzi è stato nominato Diri-
gente del Settore Amministrativo; 

- con deliberazione n. 12/GS del 08/03/2016 il Dr. Giuseppe De Caro è stato nominato Coor-
dinatore del Patrimonio; 

- con deliberazione del Consiglio Regionale n. 343 del 21/01/2025 è stato approvato il bilan-
cio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 

- con L.R. n. 5\2016 è stata istituita la Gestione Stralcio ARSSA incardinata in ARSAC; 
- con delibera n. 4 del 10/02/2016 il Direttore Generale, ha istituito in ARSAC la Gestione 

Stralcio ARSSA. 

Considerato che: 
- con decreto legislativo n. 344/2003 è stata istituita l'IRES Imposta sul Reddito delle Società; 
- la scadenza dell'IRES è regolamentata dalla normativa di riferimento che prevede il versa-

mento dell'imposta in due rate una di acconto da versare entro il 30 giugno e una a saldo da 
versare entro il 30 novembre dell'anno di imposta. 

Dato Atto che: 
- l'ARSAC "Gestione Stralcio ARSSA" è soggetto passivo ai fini IRES; 



- la rata di acconto IRES UNICO anno 2025 da versare entro il 30 giugno 2025 è pari ad euro 
150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40), per come indicato nella 
nota  Prot.  9812 del 25/06/2025 allegata alla presente; 

- è necessario disporre il pagamento della rata di acconto IRES UNICO anno 2025 di euro 
150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40). 

Considerato altresì che: 
per la liquidazione dei debiti pregressi della Gestione Stralcio - ARSSA è necessario dimi-
nuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo U6103010101 "Fondo spese li-
quidazione debiti pregressi di parte corrente ARSSA Gestione Liquidatoria" MISSIONE 20 
PROGRAMMA 03 deLbilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un importo pari ad 
euro 150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40); 
è necessario incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo U 
0100710201 MISSIONE 01 PROGRAMMA 04 del bilancio di previsione per l'esercizio 
corrente, di un importo pari ad euro 150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquanta-
quattro/40); 

- è necessario impegnare sul capitolo U0100710201 MISSIONE 01 PROGRAMMA 04 del 
bilancio di previsione per l'esercizio corrente, la somma complessiva di euro 150.254,40 
(centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40), per disporre il pagamento della rata 
di acconto IRES UNICO anno 2025. 

Preso atto altresì che: il pagamento della somma complessiva di euro 150.254,40 (centocin-
quantamiladuecentocinquantaquattro/40) *è stato disposto con F24  on line  con addebito del 
30/06/2025. 

Tanto premesso e considerato: 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa espresso dal Coordinatore Pa-
trimonio. 
Acquisito il parere di regolarità contabile espresso dall'Ufficio Bilancio e dall'Ufficio Spesa. 
Acquisito il parere di regolarità amministrativa e di legittimità espresso da Dirigente del Settore 
Amministrativo. 



DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
di autorizzare il pagamento, della rata di acconto IRES anno 2025, in scadenza il 
30/06/2025; 
di diminuire lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo U6103010101 "Fondo 
spese liquidazione debiti pregres-si di,  parte corrente ARSSA Gestione Liquidatoria" MIS-
SIONE 20 PROGRAMMA 03 del bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un im-
porto pari ad euro 150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40); 

- di incrementare lo stanziamento di competenza e di cassa del capitolo U0100710201 MIS-
SIONE 01 PROGRAMMA 04 del bilancio di previsione per l'esercizio corrente, di un im-
porto pari ad curo 150.254,40 (centocinquantamiladuecentocinquantaquattro/40); 

- di impegnare sul capitolo U0100710201 MISSIONE 01 PROGRAMMA 04 del bilancio di 
previsione per l'esercizio corrente, la somma complessiva euro 150.254,40 (centocinquan-
tamiladuecentocinquantaquattro/40); 

- di regolarizzare il pagamento della rata di acconto IRES anno 2025, disposto con F/24  on li-
ne  con addebito del 30/06/2025; 

- di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ricorrendone i presupposti; 
- di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale 

dell'ARSAC alla sezione Gestione Stralcio ARSSA. 

Il Coordinatore Patrimonio 
(F.to Dr. Giuseppe De Caro) 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	 Il Direttore Generale 
(F.to Dr. Antonio Leuzzi) 	 (F.to Dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 



Impegno r______BLILLAiinò • 

Il Responsabile dell'ufficio bilancio 	 Il Responsabile dell'ufficio spesa 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Saveria De Donato 

SERVIZIO FINANZIARIO  
Rag.  Maria Tiziana I3isconte 

92  

Il Servizio Finanziario, ai sensi della L.R. n° 8 del 04 febbraio 2002, esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile. 

Riservato al Servizio Finanziario 

Il Coordinatore Patrimonio 
(F.to Dr. Giuseppe De Caro) 

Il Dirigente del Settore Amministrativo 	R o 	Il Direttore Generale 
(F.to Dr. Antonio Leuzzi) 	 Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

L7a 	iso di ubblicazione e notificazione 	atto viene affisso all'albo dell'ARSAC in da- 
ta 	4 UYGI 2025 sino al 	7 tra I2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

